
  

  

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa východ

 
 

 

ÍSEMNÁ ZPRÁV

č. j.: SŽ Ú3

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších právních 
předpisů (dále jen zákon)

Název veřejné zakázky na stavební práce:
„Lipník n. B. – Drahotuše, BC“

Evidenční číslo VZ dle VVZ:
Uveřejněná ve VVZ dne:
Evidenční číslo VZ dle registru:

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cenu sjednanou ve smlouvě na 
veřejnou zakázku, pokud byla uzavřena:

Obchodní firma zadavatele Správa železnic, státní organizace
Sídlo zadavatele Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
Údaj o zápisu v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 

IČO / DIČ

Předmět veřejné zakázky:
Cílem veřejné zakázky je realizace stavby dráhy dle projektové dokumentace s cílem 
zvýšení konkurenceschopnosti železnice.
Stavba má charakter optimalizace trati včetně modernizace související infrastruktury 
železniční dopravní cesty. Obsahuje rekonstrukci železničního svršku a spodku předmětné 
trati. Dále rekonstrukci umělých staveb a výstavbu nových objektu pro umístění nových 
technologií. Zabezpečovací a sdělovací zařízení, silnoproudé rozvody a osvětlení budou 
nově vybudovány, doplněny a rekonstruovány pro zajištění provozuschopnosti železniční 
dopravní cesty. V celém úseku bude zřízeno nové trakční vedení.

Cena sjednaná ve smlouvě: Kč bez DPH

b) použitý druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

c) označení účastníků zadávacího řízení:

Číslo
nabídky

Obchodní firma (název, jméno, příjmení uchazeče)
Sídlo (místo podnikání/místo trvalého pobytu), IČO

„Společnost Drahotuše“ 
Správce 

U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO: 45274924 

Společník 2 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 



  

 

2/3    
 

Číslo
nabídky

Obchodní firma (název, jméno, příjmení uchazeče)
Sídlo (místo podnikání/místo trvalého pobytu), IČO

IČO: 25253361 

společník 3 

Mezitraťová 137, 198 21 Praha 9 – Hloubětín
IČO: 41192869 

společník 4 
Elektrizace železnic Praha a.s. 
nám. Hrdinů 1693/4a, 140 00 Praha 4 –
IČO: 47115921
Společnost: „LIPNÍK“
Správce nebo společník 1:

Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8
IČO: 45309612

Společník 2: 
OHLA ŽS, a.s.
Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno
IČO: 46342796 

Společník 3: 

Železniční 547/4a, Chválkovice, 779 00 Olomouc
IČO: 25369610 

Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem
IČO:

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení: Nedošlo k vyloučení žádného účastníka.

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 
dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně 
odůvodnění jejich výběru,

nímž byla uzavřena smlouva: 
„Společnost Drahotuše“ 
Správce 

U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO: 45274924 

Společník 2 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
IČO: 25253361 

společník 3 

Mezitraťová 137, 198 21 Praha 9 – Hloubětín
IČO: 41192869 

společník 4 
Elektrizace železnic Praha a.s. 
nám. Hrdinů 1693/4a, 140 00 Praha 4 –
IČO: 47115921



  

 

3/3    
 

Odůvodnění výběru:
Nabídky byly hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost Komise 

nejnižší nabídkové ceny bez DPH Jako výhodnější byla hodnocena taková 
výše nabídkové ceny bez DPH, která byla nižší oproti výším nabídkových cen bez DP
uvedených ostatními účastníky.

Nabídka č. společnosti s názvem „Společnost Drahotuše“, jejímiž společníky jsou:
správce společnosti:

U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO: 45274924

a společník 2:
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
IČO: 25253361

a společník 3:

Mezitraťová 137, 198 21 Praha 9 – Hloubětín
IČO: 

a společník 4:
Elektrizace železnic Praha a.s. 
nám. Hrdinů 1693/4a, 140 00 Praha 4 –
IČO: 

nejnižší nabídkovou cenou ve výši 2 140 497 101,31 Kč bez DPH byla Komisí vyhodnocena 
ekonomicky nejvýhodnější.

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo li použito: nebylo použito.

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo li použito: nebyl použit.

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly li jiné prostředky použity: nebyly použity.

Ing. Miroslav Bocák
ředitel organizační jednotky 
Stavební správa východ



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3916770

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 9da75058-498e-4c67-8fe5-5b25af03da24

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Radomíra REČKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 01.09.2023 08:12:00


		2023-09-01T06:12:46+0000


		2023-09-01T10:15:12+0200
	Miroslav Bocák 80c3a082b5ef729acb32280cc899352b8bce4363
	Podepsáno elektronicky




